

Nr 35.

Ankom till riksdagens kansli den 2 mars 1934 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående tilläggande av högre lön åt underofficeren å övergångsstat J. G. Andersson.

(1:a avd.)

Uti en till riksdagen avlåten, den 9 februari 1934 dagtecknad proposition (nr 109) har Kungl. Maj:t, under återopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att fanjunkaren i Upplands regemente J. G. Andersson må tilläggas lön såsom fanjunkare å övergångsstat utan hinder därav, att han först efter överföringen till övergångsstat vunnit befordran till fanjunkare i regementet.

I 16 § kungörelsen den 23 oktober 1925 (nr 429) med vissa bestämmelser rörande arméns och marinens övergångsstater stadgas beträffande beställningshavare vid armén, vilka tvångsvis överförs till övergångsstat, bland annat, att sergeant, som vid tiden för överföringen vunnit befordran till fanjunkare i regemente och vid samma tid tillika uppnått en tjänstålder av 17 år såsom sergeant och furir, må kunna tilläggas lön såsom fanjunkare å övergångsstat från och med den tidpunkt, då han, därest de för budgetåret 1925/1926 fastställda staterna fortfarande varit gällande, kan beräknas skola hava kommit i åtnjutande av lön i sådan beställning å aktiv stat.

Uti en till Kungl. Maj:t ställd och av chefen för östra arméfördelningen den 26 augusti 1933 med tillstyrkan överlämnad skrivelse har *chefen för Upplands regemente* anhållit om bemyndigande att tillägga fanjunkaren i samma regemente, sergeanten å övergångsstat vid regementet Johan Gunnar Andersson lön såsom fanjunkare å övergångsstat.

Av handlingarna i ärendet inhämtas, att Andersson befordrats till distinktionskorpral (motsvarande furir) den 31 oktober 1908 och till sergeant den 26 februari 1915, att han den 1 november 1926 tvångsvis överförs till övergångsstat, att han — sedan Kungl. Maj:t den 29 november 1926 bifallit en av regementschefen gjord framställning att till fanjunkare i regementet få befordra Andersson, oaktat han för det dåvarande på grund av i tjänsten ådragen sjukdom (lungtuberkulos) icke kunde erhålla läkarintyg om fältduglighet — den 1 december samma år erhållit sådan befordran, samt att han numera enligt vederbörligt läkarintyg den 28 juni 1933 vore i besittning av fältduglighet.

Inspektören för infanteriet har tillstyrkt framställningen.

Arméförvaltningens civila departement har med hänsyn till de i ärendet föreliggande särskilda omständigheterna och under åberopande av riksdagens beslut i med förevarande liknande fall hemställt, att riksdagens medgivande måtte inhämtas därtill, att bestämmelserna i förenämnda kungörelse finge äga tillämpning å Andersson utan hinder av att han först efter överföringen till övergångsstat vunnit befordran till fanjunkare i Upplands regemente.

Departementschefen har framhållit, att, då Andersson icke befordrades till fanjunkare i regementet förrän en månad efter det han överförts å övergångsstat, hinder nu förelåge att tillägga honom lön såsom fanjunkare. Orsaken härtill — i tjänsten ådragen sjukdom från vilken Andersson numera vore återställd — syntes departementschefen emellertid vara av sådan beskaffenhet, att dispens i berörda avseende skäligen borde komma i fråga. Som ytterligare stöd härför åberopade departementschefen riksdagens ståndpunkt i de av civila departementet omförmälda fallen.

Utskottet.

Utskottet, som ansett sig böra tillstyrka Kungl. Maj:ts förslag, får hemställa,

att riksdagen må medgiva, att fanjunkaren i Upplands regemente J. G. Andersson må tilläggas lön såsom fanjunkare å övergångsstat utan hinder därav, att han först efter överföringen till övergångsstat vunnit befordran till fanjunkare i regementet.

Stockholm den 2 mars 1934.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Närvarande: Se under utlåtande nr 34.